
 

 
 

 

 

 

 

DOCENTI 

ALBO ON LINE  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

SITO 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale  

"Per la scuola competenze e ambienti per l'apprendimento"2014-2020  

Prot. AOODGEFID 3340 del 23/03/2017 – 10.2.5A-FSEPON-SI –2018-821  

"Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale" 

 

CUP J23I18000220006 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI CITTADINANZA GLOBALE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l'Avviso pubblico Prot. AOODGEFID 3340 del 23/03/2017 - FSE - "Potenziamento delle 

competenze di cittadinanza globale"Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. - Azione 10.2 Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi- Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo di competenze trasversali. Sottoazione 
10.2.5.A Competenze trasversali. 

VISTA le delibere n. 3 10  aprile 2017 del Collegio dei docenti e n. 5 del 20/04/2017 del Consiglio 

d'Istituto;  
VISTA l'Autorizzazione alle azioni di rilasciata dal MIUR con Decreto AOODGEFID/23585 23/07/2018;  
VISTE le Linee Guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE; 

VISTO l’art. 35 del CCNL del 29 novembre 2007 sulla disciplina fiscale e previdenziale prevista per i 

compensi erogati ai docenti interni all’Istituzione Scolastica che effettuano prestazioni aggiuntive all’orario 

d’obbligo; 

VISTA la Nota MIUR, a firma dell’Autorità di gestione prot. N. 34815 del 02.08.2017, contenente 

chiarimenti relativi al reclutamento del personale “esperto” e agli aspetti fiscali, previdenziali e 

assistenziali; 

VISTA la delibera di Assunzione in Bilancio Prot. n 9373/VI.3  30/10/2018; 

VISTA la necessità di reclutare docenti interni per ricoprire il ruolo di Esperto così come indicato dalla 

nota MIUR prot. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017; 

ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO C. GUASTELLA  - C.F. 97171340827 C.M. PAMM09900R - AOO_PAMM09900R - Ufficio Protocollo Generale

Prot. 0003096/U del 02/04/2019 16:35:06
PON - POR



VISTI  i criteri di valutazione  per il reperimento delle professionalità interne  approvati dal Consiglio 

d’Istituto; 

VISTA la commissione per la valutazione delle istanze prot. n. 2820/IV.1 del 26/03/2019; 

VISTO il verbale di valutazione prot. 3084/IV.1 del 02/04/2019;  

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria di ESPERTI INTERNI per le attività inerenti le azioni 

di formazione previste dal “Noi...cittadini consapevoli e responsabili” 10.2.2A-FSEPON-SI-2018 – 

821 cittadinanza globale:  

 

10.2.5A - Competenze trasversali 

Educazione alimentare, cibo e territorio 

“Conosco e consumo i prodotti del mio paese” 

  

NOME COGNOME TITOLO DI 

STUDIO 

ALTRI TITOLI ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

VALUTAZIONE 

PROGETTO 

TOTALE 

TERESA LA LIA 18 03 02 34 55 

 

10.2.5A - Competenze trasversali 

Educazione alimentare, cibo e territorio 

 “ Una corretta alimentazione  per vivere meglio” 

NOME COGNOME TITOLO DI 

STUDIO 

ALTRI TITOLI ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

VALUTAZIONE 

PROGETTO 

TOTALE 

ODILLE  LIBERTINO 18 

 

 

10 21 34 83 

ROSA 

ANGELA 

RACCUGLI

A 

18 08 0 40 66 

 

10.2.5A - Competenze trasversali 

Benessere, corretti stili di vita, educazione motoria e sport 

“Facciamo a gara per esplorare” 

 

NOME COGNOME TITOLO DI 

STUDIO 

ALTRI TITOLI ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

VALUTAZION

E PROGETTO 

TOTALE 

ROSALIA CANNOVA 18 06 02 40 66 

 

10.2.5A - Competenze trasversali 

Educazione ambientale 

“ Conoscere e proteggere il territorio” 

 

NOME COGNOME TITOLO DI 

STUDIO 

ALTRI TITOLI ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

VALUTAZION

E PROGETTO 

TOTALE 

GIUSEPPE LO BUE 18 12 0 40 70 



 

10.2.5A - Competenze trasversali 

Educazione ambientale 

“ Il fiume diventa protagonista- la valle dell’Eleuterio” 

 

 

NOME COGNOME TITOLO DI 

STUDIO 

ALTRI TITOLI ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

VALUTAZIONE 

PROGETTO 

TOTALE 

MARIA 

GLORIA 

CALI’ 20 08 19 40 87 

CARMELO FASCELL

A 

20 0 07 34 61 

 

10.2.5A - Competenze trasversali 

Civismo, rispetto delle diversità e cittadinanza attiva 

“Noi,  Consiglieri comunali di Misilmeri” 

NOME COGNOME TITOLO DI 

STUDIO 

ALTRI TITOLI ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

VALUTAZION

E PROGETTO 

TOTALE 

CARMEL

O 

 

FASCELLA 20 0 07 40 67 

ROSA 

MARIA 

 

TUMMINELLO 20 05 02 40 67 

 

I reclami sono ammessi entro 5 giorni dalla pubblicazione, trascorsi i quali la graduatoria si riterrà 

definitiva.  

 

 

 

Il Dirigente scolastico  

Prof.ssa Rita La Tona  


		2019-04-02T16:04:38+0200
	LA TONA RITA MARIA ANNA




